Trata-se de processo licitatório, na modalidade
concorrência do tipo menor preço, para a "contratação de projeto
executivo para recapeamento, drenagem superficial e sinalização
de vias urbanas de 11 (onze) municípios do Estado de Goiás". A
contratação tem valor estimado de R$ 721.553,49
(setecentos e vinte e um mil, quinhentos e cinquenta e
três reais e quarenta e nove centavos).
1.2. Os autos tramitam no Sistema de Logística de Goiás -
SISLOG, sob o Código de Contratação n. 111746 (SEI n.
202400005047229) e são constituídos pelos seguintes
documentos:

a) Documento de Oficialização da Demanda

[...]

contratada que crie programa de integridade. Conforme
Despacho n. 2067/2019 - GAB da PGE (000010813694), a Lei
Estadual n. 20.489/2019, com atualização pelo Decreto Federal
n. 9.412/2018, exige a implementação do programa para
contratos de engenharia de valor superior a R$ 3.300.000,00
(três milhões trezentos mil reais) e R$ 1.430.000,00 (um milhão,
quatrocentos e trinta mil reais) para outros bens e serviços. No
caso, o valor estimado da contratação é de R$ 721.553,49
(setecentos e vinte e um mil, quinhentos e cinquenta e três reais
e quarenta e nove centavos), não se exigindo programa de
integridade.
17. DA PARTICIPAÇÃO DE CONSÓRCIOS
17.1. Consta na Minuta de Edital (SISLOG n. 127272):

3.10. Neste certame é admitida a participação de empresas
reunidas em consórcio.

(...)

[...]

assinado com a Caixa Econômica Federal, que não
permite a divisão da etapa de projeto em lotes. O
contrado de convênio prevê etapa única para a
elaboração dos projetos de todos os municípios –
Contratação de Empresa Especializada para a realização
de projetos, com valor disponibilizado de R$872.000,00
(Oitocentos e setenta e dois mil reais).
5.4. Contrariamente a decisão tomada com relação a
projeto, para a execução das obras, será adotado o
parcelamento do objeto, neste caso, permitido pelo
Convênio. Essa opção foi escolhida porque o objeto
pode ser facilmente dividido em lotes, de acordo com